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skal overholdes. Det har så resulteret i, at man 
har ønsket at reducere antallet af arbejdsfor- 
midlingskontorer fra 5 til 3 og altså lukke ar- 
bejdsformidlingskontorerne i Frederiksværk 
og Birkerød. Det vil give en ringere betjening af 
befolkningen, af de arbejdsløse, det vil ramme 
et område, hvor man har indført et nyt, spæn- 
dende og forbilledligt samarbejde mellem 
kommunen og det lokale arbejdsformidlings- 
kontor, og først og fremmest vil det gå ud over 
virksomhederne. Det drejer sig her om et områ- 
de, hvor vi har langt den største arbejdsløshed i 
Nordsjælland, en arbejdsløshed på et niveau, 
der svarer til det, vi kender fra Nordjylland. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Om den konkrete sag kan jeg oplyse, at jeg er 

bekendt med, at arbejdsmarkedsnævnet i Fre- 
deriksborg Amt har besluttet at søge om tilla- 
delse til at nedlægge afdelingskontorerne i Bir- 
kerød og Frederiksværk. Jeg kan i øvrigt sige, at 
i henhold til de gældende regler er det formelt 
direktøren for Arbejdsmarkedsstyrelsen, der 
træffer beslutninger om nedlæggelse af afde- 
lingskontorer. Det betyder naturligvis ikke, at 
det ikke er mit ansvar, efter hvilke retningslin- 
jer disse afgørelser bliver truffet. 

AF har oplyst, at man ved aktivitetsplanlæg- 
ningen har prioriteret sådan, at der skal sikres 
en varieret service på et højt kvalitetsniveau 
over for de arbejds- og uddannelsessøgende 
samt over for virksomhederne. 

Man oplyser endvidere, at man er meget op- 
mærksom på ledigheds- og beskæftigelsessitu- 
ationen specielt i Frederiksværkområdet. Her 
er der stor ledighed, og arbejdsstyrken har ge- 
nerelt en svagere uddannelsesmæssig bag- 
grund end i regionen som helhed. Men om- 
vendt har området det laveste brugergrundlag i 
regionen. 

AF vil fortsat bestræbe sig på at yde både de 
arbejds- og uddannelsessøgende samt virksom- 
hederne i området den bedst mulige service fra 
AF's øvrige kontorer. Gennem en omorganise- 
ring og specialisering af arbejdet er der i 1990 
opnået en række serviceforbedringer på konto- 
rerne i Hillerød, Frederikssund og Helsingør. 
Det er nævnets opfattelse, at der herved er 
skabt bedre muligheder for at servicere AF's 
brugere. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst, at man 
ved godkendelse af kontorstrukturændringer 

lægger vægt på, at nedlæggelser sker ud fra det 
sigte, at der inden for den givne økonomiske 
ramme skal ydes den bedst mulige service. Det 
betyder, at AF-kontorerne skal have en størrel- 
se og en personalesammensætning, der inde- 
bærer, at der kan tilbydes et varieret udbud af 
serviceydelser. Jeg er fuldstændig enig i disse 
retningslinjer. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg hørte ikke, at jeg fik svar på mit spørgs- 

mål. Ministeren pakkede beslutningen ind i en 
række ord, der vel nærmest kan karakteriseres 
som floskler, som også arbejdsmarkedsnævnet 
har anvendt for at skjule, at det, der reelt er tale 
om, er en meget klar serviceforringelse i den del 
af Frederiksborg Amt, der desværre er ramt af 
den allerhøjeste arbejdsløshed, og hvor der er 
de allerstørste problemer med at skaffe de lang- 
tidsledige jobtilbud. 

Jeg er glad for, at ministeren vedstod, at det 
er hans ansvar, og derfor vil jeg i øvrigt gerne 
takke for det svar, ministeren gav. 

Mit spørgsmål er nu: Vil ministeren leve op 
til sit ansvar og -  sådan som det er formuleret, 
synes jeg selv, prisværdigt kort i spørgsmålet -  
sikre opretholdelsen af et arbejdsformidlings- 
kontor i Frederiksværk? 

Lotte Henriksen (S): 
Jeg bemærkede, at arbejdsministeren sagde, 

at der ville blive ydet den bedst mulige service 
inden for de givne økonomiske rammer. Jeg vil 
da gerne oplyses om, hvor meget arbejdsfor- 
midlingens samlede budget for hele området er 
blevet beskåret fra 1990 til 1991. For samtidig 
med, at det er blevet beskåret, er der rent faktisk 
i den pågældende periode blevet pålagt ar- 
bejdsformidlingen et øget antal opgaver, ikke 
mindst fordi ledigheden og langtidsledigheden 
er steget i perioden. Det betyder selvfølgelig 
også, at der skal gennemføres flere samtaler 
med de langtidsledige. Derfor vil jeg gerne vi- 
de, hvordan arbejdsministeren vil sikre, at ar- 
bejdsformidlingskontorerne ikke overtræder 
den lovbundethed, der netop er i forbindelse 
med disse vejledningssamtaler. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
I morgen og i overmorgen skal vi diskutere 

finansloven for 1991. Det har jeg ikke forstået 
er opgaven i dag. Jeg kan bekræfte, at der er ta- 


